
28.07.2023 № 10-П-1883
Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогическихработников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,утвержденным приказом Министерства образования и науки РоссийскойФедерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядкапроведения аттестации педагогических работников организаций,осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протоколзаседания аттестационной комиссии при Департаменте образования инауки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры(далее – Департамент) от 19 июля 2023 года № 7,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 1);1.2. Первую квалификационную категорию педагогическимработникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность(Приложение 2).2. Определить срок действия установленных квалификационныхкатегорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 19 июля2023 года по 18 июля 2028 года.3. Административно-ресурсному отделу Департамента разместитьприказ на сайте Департамента.

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ
ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департаментаобразования и науки Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры по результатам заседания,проведенного 19 июля 2023 года



4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителядиректора Департамента И.В. Святченко.

Исполняющийобязанностидиректора Департамента
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 514BFB508A7C1FE14A97EB41D4CC5975Владелец Возняк Снежана АлександровнаДействителен [ДатаС 1] с по [ДатаПо 1]

С.А.Возняк



Приложение № 1к приказу Департамента образования и наукиХанты-Мансийского автономного округа – Югры
от 28.07.2023 № 10-П-1883

Список педагогических работников,которым установлена высшая квалификационная категория
1. Белых Ирина Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15 имени сержантаИ.А. Василенко», г. Нижневартовск;
2. Бастракова Нина Вениаминовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4 г. Советский», Советский район;3. Ханова Альфия Ришатовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,г. Нижневартовск;
4. Терлеева Ирина Борисовна, педагог дополнительного образования,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназияимени Ф.К. Салманова, г. Сургут;
5. Адельгареева Галия Сабировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 22»,г. Нижневартовск;
6. Матенчук Михаил Иванович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г. Нижневартовск;
7. Головастая Ольга Васильевна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас;
8. Яркинова Оксана Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 4г. Белоярский», Белоярский район;
9. Плеханова Елена Викторовна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут;
10.Варина Гузаль Рамилевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут;



11.Янбердина Гульнур Рифхатовна, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Пойковская средняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганскийрайон;
12.Бодрон Светлана Михайловна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;
13.Агапитова Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;
14.Брешева Наталья Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Горноправдинск», Ханты-Мансийскийрайон;
15.Галикаева Люция Гатиятулловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинскийдетский сад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;
16.Искандарова Дилара Бадиковна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинскийдетский сад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;
17.Сухушина Екатерина Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 3 имени Ивана Ивановича Рынкового», г.Мегион;18. Кит Надежда Васильевна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа № 30,г. Сургут;
19.Червинская Мария Викторовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутскаятехнологическая школа», г. Сургут;
20.Червинский Олег Геннадьевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа», г.Сургут;
21.Титова Елена Павловна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 2», г. Мегион;
22.Пьянникова Анна Олеговна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;



23.Мазанкина Ксения Сергеевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;
24.Шемшурина Светлана Анатольевна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Когалымский политехнический колледж»,г. Когалым;
25.Биннатова Гунель Асим кызы, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;
26.Гашимова Аида Солтанбековна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Общеобразовательная средняя школа № 3», г. Нягань;
27.Гиззатова Гулуся Илгизовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №4, г. Урай;
28.Гневашева Любовь Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», г.Нижневартовск;
29.Агаметова Мержан Мавлудиновна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 9», г. Мегион;
30.Гапон Рита Андреевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Унъюганская средняя общеобразовательная школа № 1», Октябрьскийрайон;
31.Мавлудова Зубейда Арифовна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10«Березка», г. Радужный;
32.Данилова Наталья Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4, г. Пыть-Ях;
33.Полохова Ирина Геннадьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 13», г. Нижневартовск;
34.Голоднева Надежда Николаевна, методист, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г.Ханты-Мансийск;
35.Никитина Светлана Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение



Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.Белоярский», Белоярский район;
36.Патлина Надежда Леонидовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа п. Пионерский», Советский район;
37.Волчанская Наталия Вячеславовна, преподаватель, муниципальноеавтономное учреждение дополнительного образования городаНижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия ДмитриевичаКузнецова», г. Нижневартовск;
38.Джива Наталья Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Варьеганскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;
39.Волчанская Наталия Вячеславовна, концертмейстер,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованиягорода Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени ЮрияДмитриевича Кузнецова», г. Нижневартовск;
40.Томпакова Елена Николаевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г.Нижневартовск;
41.Седяева Анастасия Хабибжановна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2 г.Белоярский», Белоярский район;
42.Бондаренко Марина Николаевна, педагог-библиотекарь,Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательноебюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа№ 1», Нефтеюганский район;
43.Волкова Ольга Борисовна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5«Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
44.Хирамагомедова Илите Абдулаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Золушка», г. Когалым;
45.Инчина Елена Михайловна, преподаватель, муниципальнаяавтономная организация дополнительного образования «Детская школаискусств им. А.В. Ливна» п. Излучинск, Нижневартовский район;
46.Корзухина Екатерина Андреевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;



47.Давыдова Елена Викторовна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Кадетская школа-интернат имени Героя СоветскогоСоюза Безноскова Ивана Захаровича», Ханты-Мансийский район;
48.Магомедова Нурият Аминовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;
49.Габитова Розалия Валитьяновна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Мегионская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Мегион;
50.Медведева Ольга Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 1 имени АлексеяВладимировича Войналовича», г. Нижневартовск;
51.Антонова Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6», г. Радужный;
52.Степанова Ирина Георгиевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1», г. Нефтеюганск;
53.Шматков Сергей Анатольевич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский политехническийколледж», г. Нижневартовск;
54.Литвинова Елена Геннадьевна, методист, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 7», г. Нефтеюганск;
55.Гумерова Гульнур Салиховна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Центр развитияребенка-детский сад, г. Покачи;
56.Сергеева Ирина Николаевна, педагог-библиотекарь, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Нягань;
57.Канафиева Гузаль Анваровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 с углубленнымизучением иностранных языков», г. Нижневартовск;
58.Евстигнеева Ольга Николаевна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение города Нижневартовска детский сад № 40 «Золотая рыбка», г.Нижневартовск;



59.Шамсутдинова Суфия Хайрулловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Радуга», Советский район;
60.Миронова Наталья Шамильевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школаискусств № 2», г. Сургут;
61.Дубовицкая Лариса Александровна, преподаватель, автономноепрофессиональное образовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Югорский колледж-интернат олимпийскогорезерва», г. Ханты-Мансийск;
62.Степанова Лилия Магадыевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 13», г. Нижневартовск;
63.Цветкова Вера Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Центр развития ребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;
64.Пташинская Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева,г. Сургут;
65.Алексеевских Любовь Дмитриевна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;
66.Гребенникова Елена Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13», г.Нижневартовск;
67.Функайтис Галина Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
68.Перевозкина Татьяна Юрьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Центр детского творчества», г. Сургут;
69.Радевич Надежда Гаврииловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Геннадия ФедотовичаПономарева, г. Сургут;
70.Аникина Ирина Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8«Огонёк», г. Сургут;



71.Сухоручкина Галина Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
72.Ерленко Елена Викторовна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное учреждение дополнительного образованияСургутского района «Центр детского творчества», Сургутский район;
73.Чумаченко Виктория Николаевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение «Лицей № 1», г. Нефтеюганск;
74.Сухорукова Татьяна Геннадьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 15 имени сержанта И.А. Василенко», г. Нижневартовск;
75.Халтурина Елена Дмитриевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;
76.Бикташева Рина Рафиловна, старший воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Радуга», Советский район;
77.Морозова Ирина Александровна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Половинкинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;
78.Загорских Светлана Михайловна, учитель-дефектолог,Лангепасское городское муниципальное автономное дошкольноеобразовательное учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;
79.Горбунова Ольга Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи;
80.Санина Зинаида Николаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детскаяшкола искусств», Советский район;
81.Дмитрук Ирина Юрьевна, воспитатель, Нефтеюганское районноемуниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение«Детский сад «Медвежонок», Нефтеюганский район;
82.Сагнаева Гузалия Минталиповна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;
83.Мироненко Наталья Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;



84.Харитонова Ирина Олеговна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №18 имени Виталия Яковлевича Алексеева, г. Сургут;
85.Плесовских Елена Викторовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение средняя школа № 9, г. Сургут;
86.Журкова Татьяна Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;
87.Литвиненко Светлана Николаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
88.Санина Елена Николаевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детскаяшкола искусств», Советский район;
89.Марьина-Старкова Седа Георгиевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;
90.Акентьев Евгений Владимирович, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Белоярский политехнический колледж»,Белоярский район;
91.Янбаева Гульфия Зайнитдиновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Ханты-Мансийск;
92.Муравьева Мария Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Югорск;
93.Сизова Анна Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г. Нижневартовск;
94.Фирюлина Оксана Сергеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск;
95.Колмогорова Наталья Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Николая Васильевича Архангельского», Октябрьскийрайон;
96.Марданова Рамзия Амирхановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяИвановича Сирина», Октябрьский район;



97.Магомедова Татьяна Вячеславовна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;
98.Саломатина Нина Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
99.Воронцова Анастасия Григорьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», Березовскийрайон;
100. Имамова Альфина Маратовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
101. Хабибуллина Ирита Вилевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
102. Рахвалова Гулия Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Центр образования № 7 имени Дунина-Горкавича Александра Александровича», г. Ханты-Мансийск;
103. Юрина Наталья Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 6», г.Нижневартовск;
104. Смолина Людмила Анфилофьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №1», г. Нефтеюганск;
105. Аюпова Зульфия Фануровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 78«Ивушка», г. Сургут;
106. Милых Ирина Ивановна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 12, г. Сургут;
107. Башкурова Людмила Петровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
108. Дьячкова Анастасия Петровна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нягани «Детский сад № 2 «Сказка», г. Нягань;
109. Инякина Наталия Владимировна, педагог-психолог,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 14», г. Урай;



110. Дерменжи Лариса Георгиевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад комбинированного вида «Сказка», г. Покачи;
111. Штина Елена Евгеньевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;
112. Овечкина Елена Анатольевна, воспитатель, муниципальноеказенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;
113. Беззубова Марина Анатольевна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Малоатлымская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;
114. Климушкина-Афанасьева Ирина Владимировна, педагог-психолог, муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 8 «Белоснежка», г. Мегион;
115. Харитонова Галина Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
116. Ткаченко Наталья Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г. Сургут;
117. Никитенкова Зульфира Кашафовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;
118. Попкова Альбина Ахияровна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;
119. Гранич Ольга Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 14», г.Нижневартовск;
120. Суринова Виктория Валериевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;
121. Каданцева Татьяна Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Чебурашка», г. Когалым;
122. Астахова Ирина Ралифовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67«Умка», г. Нижневартовск;



123. Горбачёва Наталия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательнаяшкола № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
124. Султалиева Луиза Абдулнуровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 12«Буратино», г. Радужный;125. Петриченко Виктория Михайловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34»,г. Нижневартовск;
126. Султанова Гюллира Равиловна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Нефтеюганск;
127. Попова Лариса Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 6, г. Урай;
128. Щукина Елена Михайловна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1», г. Лангепас;
129. Богданова Юлия Владимировна, методист, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г. Сургут;
130. Кузнецова Надежда Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинскийдетский сад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;
131. Мельникова Ольга Геннадьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 11», г. Нижневартовск;
132. Шефер Дарья Николаевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развитияребенка - детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;
133. Распутина Анна Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;
134. Ханова Фидалия Вафеевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Излучинскийдетский сад комбинированного вида «Сказка», Нижневартовский район;
135. Мухаметшина Оксана Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждения «Излучинская



общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;
136. Плешкова Ирина Андреевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа с. Казым»,Белоярский район;
137. Древник Елена Казимировна, социальный педагог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Югорск;
138. Отегенова Курасхан Мураталиевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Теремок» (пгт Белый Яр), Сургутский район;
139. Шинкоренко Татьяна Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;
140. Салихов Ильдус Маратович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№1», г. Нефтеюганск;
141. Турсунова Мухайё Сулеймановна, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Советский политехнический колледж»,Советский район;
142. Кугаевская Светлана Александровна, учитель, муниципальноеказённое общеобразовательное учреждение Кондинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;
143. Шамсутдинова Светлана Николаевна, учитель начальныхклассов, муниципальное автономное общеобразовательное учреждениегорода Нягани «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени АвгустыИвановны Гордиенко, почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
144. Мамедгулиева Римма Рамазан кызы, старший воспитатель,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Прогимназия «Созвездие», г. Пыть-Ях;
145. Гусева Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева,г. Сургут;
146. Молебская Татьяна Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева,г. Сургут;



147. Айзатова Лилия Абдулловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1, г. Сургут;
148. Пальцева Анна Валентиновна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Средняя общеобразовательная школа № 6» имени АвгустыИвановны Гордиенко, почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
149. Кузьминых Алексей Игоревич, преподаватель, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нижневартовский социально-гуманитарныйколледж», г. Нижневартовск;
150. Кайгородова Эльвира Ибрагимовна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;
151. Кажанец Ольга Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;
152. Субеева Нурия Зуфаровна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Мегион;
153. Калиниченко Анна Михайловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Цветик - семицветик», г. Когалым;
154. Абубакирова Зилия Рафинатовна, учитель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение«Лемпинская средняя общеобразовательная школа», Нефтеюганскийрайон;
155. Алексеева Евгения Владимировна, педагог-психолог,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад «Малышок», Березовский район;
156. Садардинова Альфия Махмутовна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 44, г. Сургут;
157. Злобин Денис Викторович, учитель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Лангепас;
158. Ященко Надежда Вячеславовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г. Сургут;



159. Заудалова Татьяна Анатольевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 29, г. Сургут;
160. Рогозовец Анна Юрьевна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениег. Нижневартовска детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;
161. Грудачёва Ольга Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;
162. Лысых Любовь Ивановна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
163. Москвина Валентина Викторовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2, г. Ханты-Мансийск;
164. Мальцева Ирина Всеволодовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно-научный лицей, г. Сургут;
165. Пестряков Николай Николаевич, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа им. И.Ф. Пермякова с. Полноват»,Белоярский район;
166. Фролова Елена Александровна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;
167. Стерляхина Ольга Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Черепашка» № 9, г. Радужный;
168. Аседулова Светлана Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 71 «Радость», г. Нижневартовск;
169. Петренко Любовь Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 6», г. Югорск;
170. Жирова Ольга Николаевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;
171. Якубова Зелиха Фетулаховна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Солнышко», г. Покачи;



172. Синцова Анастасия Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Малоатлымская средняя общеобразовательная школа», Октябрьскийрайон;
173. Подцепилова Татьяна Петровна, воспитатель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное дошкольное образовательное бюджетноеучреждение «Детский сад «Солнышко», Нефтеюганский район;
174. Самолюк Ирина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовскийрайон;
175. Матвиёнок Алина Игоревна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 5 «Мечта», г. Нижневартовск;
176. Бикинеева Валентина Александровна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;
177. Антясов Дмитрий Юрьевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
178. Сорокина Любовь Викторовна, учитель-дефектолог,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 8 имени Сибирцева А.Н., г. Сургут;
179. Чепурнова Надежда Викторовна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 41 Росинка, г. Нижневартовск;
180. Матузик Марина Евгеньевна, музыкальный руководитель,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;
181. Сливина Нина Ивановна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 2», г. Нижневартовск;
182. Мубаракшина Раушания Халиловна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 2 с углубленным изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;
183. Итченко Светлана Дмитриевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;
184. Астапенко Ольга Викторовна, учитель, казённоеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного



округа – Югры «Леушинская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;
185. Евдокимова Оксана Геннадиевна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганскийполитехнический колледж», г. Нефтеюганск;
186. Мухачева Ксения Андреевна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детскаяшкола искусств», Советский район;
187. Куженкова Анастасия Олеговна, преподаватель, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детскаяшкола искусств», Советский район;
188. Новныка Янина Александровна, преподаватель, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;
189. Омарова Патимат Исмаиловна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск;
190. Имашева Лидия Нуримановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Сказка»,г. Мегион;
191. Била Надежда Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садкомбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай;192. Валеева Надежда Константиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение № 1 «Сказка»,г. Мегион;193. Кива Любовь Ивановна, преподаватель, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Ханты-Мансийский технолого-педагогический колледж»,г. Ханты-Мансийск;
194. Трушик Татьяна Витальевна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
195. Кадирова Кенюль Исахан кызы, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Ханты-Мансийская школа для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Ханты-Мансийск;



196. Юровских Иван Федорович, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани», г. Нягань;
197. Сибагатуллина Лилия Набиулловна, учитель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное общеобразовательное учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5», г. Лангепас;
198. Евпатченко Ирина Валерьевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия№ 1», г. Ханты-Мансийск;
199. Блисковка Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Сергинская средняяобщеобразовательная школа имени Героя Советского Союза НиколаяИвановича Сирина», Октябрьский район;
200. Люджен Марина Геннадьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Радужный;
201. Зиятдинова Татьяна Леонидовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно- научный лицей, г. Сургут;
202. Немельгина Елена Геннадьевна, педагог-психолог,муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Кышик»,Ханты-Мансийский район;
203. Колмогорова Наталья Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Белоярский», Белоярскийрайон;
204. Внукова Юлия Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняяобщеобразовательная школа имени героя Советского Союза НиколаяИвановича Сирина», Октябрьский район;
205. Овчинникова Людмила Викторовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовскаясредняя общеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
206. Шаньгина Наталья Николаевна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Гимназия»,г. Нягань;
207. Дылева Ольга Георгиевна, воспитатель, Лангепасское городскоемуниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас;



208. Абдусаламова Индира Шихженетовна, воспитатель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 65 «Фестивальный», г. Сургут;
209. Куц Ирина Александровна, педагог-психолог, муниципальноеавтономное дошкольное учреждение детский сад № 10 «Березка»,г. Радужный;
210. Мельник Ксения Вячеславовна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Цветик - семицветик», г. Когалым;
211. Родионова Светлана Викторовна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Чебурашка», г. Когалым;
212. Ковальчук Галина Ивановна, инструктор по физическойкультуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательноеучреждение детский сад «Аист», Сургутский район;213. Перминева Татьяна Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича»,г. Ханты-Мансийск;
214. Горенюк Алёна Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;
215. Данилюк Анастасия Павловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 40», г. Нижневартовск;
216. Аблахатова Гульфара Самигулловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовскийрайон;
217. Комарова Ольга Валерьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8«Огонёк», г. Сургут;
218. Бобрик Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 13», г. Нефтеюганск;
219. Бенько Марина Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 4 «Сказка», г. Нижневартовск;
220. Магомедова Динара Нурутдиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский садобщеразвивающего вида «Солнышко», Октябрьский район;



221. Якимова Ирина Анатольевна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нефтеюганска «Детский сад № 26 «Радость», г. Нефтеюганск;
222. Афандеева Резида Рафаиловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 5, г. Пыть-Ях;
223. Васечкина Галина Адамовна, учитель, муниципальное казенноеобщеобразовательное учреждение Кондинская средняяобщеобразовательная школа, Кондинский район;
224. Ильиных Лидия Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениемуниципального образования город Нягань «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почетного гражданина города Нягани», г. Нягань;
225. Чеботарь Юлия Александровна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Технополис», г. Сургут;
226. Кыналы Вера Дмитриевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовскийрайон;
227. Закирова Гульнара Хамитовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47«Успех», г. Нижневартовск;
228. Христиченко Лариса Викторовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа п. Сосновка», Белоярский район;
229. Амирханова Алина Руслановна, педагог-организатор,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение городаНягани «Начальная общеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
230. Дымшакова Светлана Александровна, учитель начальныхклассов, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Приобская начальная общеобразовательная школа», Октябрьский район;
231. Горенкова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Черепашка», г. Радужный;
232. Бондаренко Светлана Валентиновна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовскийрайон;



233. Гак Наталья Александровна, методист, муниципальноебюджетное учреждение дополнительного образования «Районная детскаяшкола искусств», Октябрьский район;
234. Конькова Людмила Михайловна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск;
235. Леписова Надежда Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;
236. Столярова Инна Валерьевна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;
237. Логинова Ольга Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа с углубленнымизучением отдельных предметов № 2», Нижневартовский район;
238. Куликова Галина Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 9, г. Сургут;
239. Чукреева Татьяна Васильевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Октябрьская средняя общеобразовательная школа имени ГерояСоветского Союза Николая Васильевича Архангельского», Октябрьскийрайон.

Приложение № 2к приказу Департамента образования и науки



Ханты-Мансийского автономного округа – Югрыот « _» ___________2023 г. № _________

Список педагогических работников,которым установлена первая квалификационная категория
1. Тимофеева Eвгения Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Черепашка», г. Радужный;
2. Сарандаева Анастасия Николаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Колокольчик», г. Когалым;
3. Меркулова Вера Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа«Прогимназия», г. Сургут;
4. Корепанова Екатерина Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 23 суглублённым изучением иностранных языков», г. Нижневартовск;
5. Хусаинова Регина Ильфировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 2, г. Урай;
6. Федорова Елена Петровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3,г. Сургут;
7. Сташков Денис Евгеньевич, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняяобщеобразовательная школа д. Ярки», Ханты-Мансийский район;
8. Метельская Елена Михайловна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 37«Колокольчик», г. Сургут;
9. Шихаммедова Елена Юрьевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 89«Крепыш», г. Сургут;
10.Суетина Галина Петровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 9» г. Ханты-Мансийск, г. Ханты-Мансийск;
11.Акназарова Динара Робертовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г. Когалым;



12.Постнова Ольга Владимировна, инструктор по физкультуре,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Андринская средняя общеобразовательная школа», Октябрьский район;
13.Хадыева Рина Рифовна, воспитатель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 65«Фестивальный», г. Сургут;
14.Комарницкая Елена Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33«Аленький цветочек» г. Сургут;
15.Евграфова Екатерина Владимировна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1,Сургут;
16.Мирскова Жанна Мухтаровна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Чебурашка», г. Когалым;
17.Габдрахимова Гульшат Раилевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 48«Росток», г. Сургут;
18.Орынбасарова Софья Егоровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальнаяшкола «Прогимназия», г. Сургут;
19.Новикова Марина Владимировна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 9 «Одуванчик», г. Ханты-Мансийск;
20.Гапон Юрий Анатольевич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Излучинская общеобразовательнаясредняя школа № 2 с углубленным изучением отдельных предметов»,Нижневартовский район;
21.Жданова Елена Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
22.Яновская Анастасия Владимировна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 13», г. Нижневартовск;
23.Давудова Индира Шайдабеговна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи;
24.Купцова Юлия Николаевна, учитель-дефектолог, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 18 имени Виталия Яковлевича Алексеева,г. Сургут;



25.Цицура Луиза Шамиловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск;
26.Иванова Надежда Николаевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение Белоярского района «Средняяобщеобразовательная школа № 2 г. Белоярский», Белоярский район;
27.Алямовская Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 4 г. Пыть-Ях;
28.Кунгурцев Александр Аркадьевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Покурскаяобщеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;
29.Третьяков Алексей Сергеевич, учитель, Нефтеюганское районноемуниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Салымскаясредняя общеобразовательная школа № 2», Нефтеюганский район;
30.Лискова Марина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44«Сибирячок», г. Сургут;
31.Репина Евгения Александровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11«Радуга», г. Ханты-Мансийск;
32.Захарова Оксана Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск;
33.Артеева Кристина Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Саранпаульская средняя общеобразовательная школа», Березовскийрайон;
34.Заболотских Алена Сергеевна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 2 «Белочка», г. Лангепас;35. Хахонина Ольга Александровна, учитель начальных классов,муниципальное автономное общеобразовательное учреждениеБелоярского района «Средняя общеобразовательная школа № 2г. Белоярский», Белоярский район;
36.Короткова Татьяна Евгеньевна, учитель-дефектолог,муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 2», г. Мегион;
37.Троценко Инна Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетноедошкольное образовательное учреждение детский сад № 65«Фестивальный», г. Сургут;



38.Тупицына Анна Михайловна, учитель, муниципальное бюджетноеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа суглубленным изучением отдельных предметов № 3», г. Ханты-Мансийск;
39.Кадымова Наталья Юрьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Буратино», г. Когалым;
40.Страхова Маргарита Асхатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 22 имени Г.Ф. Пономарева, г. Сургут;
41.Митрофанова Яна Сергеевна, учитель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченнымивозможностями здоровья», г. Радужный;
42.Менлибаева Сабира Батыр-Мурзаевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
43.Мулеева Ирина Марсовна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение «Сургутская школа с профессиональнойподготовкой для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г. Сургут;
44.Рыбчич Анна Ярославовна, руководитель физического воспитания,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Новоаганский детский сад комбинированного вида «Снежинка»,Нижневартовский район;
45.Эрдяева Байрта Баатровна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1», г. Нефтеюганск;
46.Амаева Регина Борисовна, воспитатель, муниципальноедошкольное образовательное автономное учреждение центр развитияребенка детский сад «Фантазия», г. Пыть-Ях;47. Хабиров Равил Ахатович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 25»,г. Нижневартовск;
48.Блоха Анастасия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Унъюганская средняяобщеобразовательная школа № 2 имени Героя Социалистического ТрудаАльшевского Михаила Ивановича», Октябрьский район;
49.Ширинкина Ольга Степановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41«Рябинушка», г. Сургут;



50.Мотина Светлана Валериевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ваховская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;
51.Петрова Ирина Анатольевна, методист, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ваховская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;52. Власов Сергей Игоревич, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей № 1 им. А.С. Пушкина»,г. Нижневартовск;
53.Федулова Анастасия Николаевна, преподаватель, Нефтеюганскоерайонное муниципальное бюджетное учреждение дополнительногообразования» Детская школа искусств», Нефтеюганский район;
54.Мингалёва Мария Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;
55.Зенцова Наталья Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Радуга» г. Советский», Советский район;
56.Бугалдинова Эльвира Замединовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 6» имени Августы Ивановны Гордиенко,почётного гражданина города Нягани, г. Нягань;
57.Славецкая Анастасия Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма«Чебурашка», г. Когалым;
58.Филиппова Галина Федоровна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение Белоярского района«Средняя общеобразовательная школа с. Казым», Белоярский район;
59.Курочкина Любовь Николаевна, педагог-психолог, бюджетноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Радужнинский политехнический колледж»,г. Радужный;
60.Айрапетян Эльмира Кареновна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
61.Сидор Арина Алексеевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 7, г. Сургут;62. Таривердиева Карина Назировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное учреждение детский сад № 10 «Березка»,г. Радужный;



63.Еранцев Анатолий Дмитриевич, мастер производственногообучения, бюджетное учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский политехническийколледж», Советский район;
64.Саидова Аминат Магомед-Хусейновна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Барсовская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
65.Шелементьева Галина Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 29«Журавушка», г. Сургут;
66.Андреева Надежда Ивановна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
67.Петрова Лилия Ильгизаровна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10«Снежинка», г. Урай;
68.Кочкина Мария Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Сказка», г. Покачи;
69.Жукова Татьяна Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
70.Махмудова Зайнаб Абдурахмановна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад комбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи;
71.Мамедова Лалэ Алирзаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 37 «Дружная семейка», г. Нижневартовск;
72.Абдулзалилова Айзиля Жаватовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняяобщеобразовательная школа № 7», Сургутский район;
73.Шестопалова Ирина Владимировна, педагог-психолог, автономноеучреждение профессионального образования Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Нефтеюганский политехнический колледж»,г. Нефтеюганск;
74.Филипская Елена Сергеевна, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение г.Нижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;
75.Болекова Залина Султановна, педагог-психолог, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7«Буровичок», г. Сургут;



76.Хакимова Лейсан Ришатовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 9, г. Сургут;
77.Магомедова Зенфира Микаиловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Кораблик», Березовский район;
78.Тараканов Александр Станиславович, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
79.Зырянова Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;
80.Арабова Зульфия Фейзуллаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Аленушка» п. Сосновка», Белоярский район;
81.Гусева Людмила Иллиодоровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 с углубленнымизучением отдельных предметов», Нижневартовский район;
82.Коновалова Наталья Алексеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Перегребинская средняя общеобразовательная школа», Октябрьскийрайон;
83.Ямалетдинова Ляйсан Фанилевна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой дляобучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;
84.Белик Елена Александровна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Белоярская средняяобщеобразовательная школа № 1», Сургутский район;
85.Казакова Юлия Васильевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 6 имени Сирина Николая Ивановича», г. Ханты-Мансийск;
86.Токмакова Галина Тимофеевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 7, г. Сургут;
87.Макарова Виктория Петровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8«Белоснежка», г. Мегион;
88.Хабиров Рустам Рафисович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Нижневартовск;



89.Шамсутдинова Инна Геннадьевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;
90.Величугина Людмила Сергеевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняяобщеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельныхпредметов», Сургутский район;
91.Максимова Эльвира Бикбаевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;
92.Рахманова Фаинат Алиэфендиновна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист»,Сургутский район;
93.Громова Юлия Алексеевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 3», г. Ханты-Мансийск;
94.Малюгина Татьяна Владимировна, старший воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 8 «Огонёк», г. Сургут;
95.Иванова Ирина Владимировна, методист, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 14», г. Нягань;
96.Павлова Мария Александровна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Кораблик», Березовский район;
97.Бейбалаева Сабина Ражидиновна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад №5 «Мечта», г. Нижневартовск;
98.Итишева Гульнара Какымжановна, мастер производственногообучения, автономное учреждение профессионального образованияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Нефтеюганскийполитехнический колледж», г. Нефтеюганск;99. Шабанова Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2- многопрофильная имени заслуженного строителя Российской ФедерацииЕвгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск;
100.Николаева Вера Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 9«Черепашка», г. Радужный;



101.Мамедова Бикехалум Сурхамудиновна, воспитатель, Лангепасскоегородское муниципальное автономное дошкольное образовательноеучреждение «Детский сад № 1 «Росинка», г. Лангепас;
102.Шинчуковская Виктория Михайловна, музыкальныйруководитель, муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение города Нягани «начальная общеобразовательная школа № 9»,г. Нягань;
103.Темирханова Исита Абдулбасировна, педагог-библиотекарь,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяшкола № 9, г. Сургут;
104.Гиззатова Людмила Митрофановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 10«Снежинка», г. Урай;
105.Поливцева Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное казенноеобразовательное учреждение Леушинская средняя общеобразовательнаяшкола, Кондинский район;
106.Жикова Юлия Владимировна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа№ 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
107.Сивкова Виктория Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 4», г. Ханты-Мансийск;
108.Лукашевич Александра Витальевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение городаНефтеюганска «Детский сад № 16 «Золотая рыбка», г. Нефтеюганск;
109.Кузнецова Анастасия Александровна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;
110.Романюк Сергей Ильич, педагог дополнительного образования,муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительногообразования «Технополис», г. Сургут;
111.Камышинская Татьяна Викторовна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 1», г. Покачи;
112.Аднакулова Светлана Михайловна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Начальнаяобщеобразовательная школа № 9», г. Нягань;113. Гареева Елена Фаильевна, учитель-логопед, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 89 «Крепыш», г. Сургут;



114.Каримова Елена Гавриловна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 41 «Росинка», г. Нижневартовск;
115.Модичева Анастасия Юрьевна, педагог дополнительногообразования, муниципальное автономное образовательное учреждениедополнительного образования «Технополис», г. Сургут;
116.Данилова Светлана Дамировна, методист, автономное учреждениепрофессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа– Югры «Нефтеюганский политехнический колледж», г. Нефтеюганск;
117.Рожкова Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение города Нягани «Средняяобщеобразовательная школа № 14», г. Нягань;
118.Кошкарева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 13», г. Нефтеюганск;119. Шкрет Светлана Ивановна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад№ 89 «Крепыш», г. Сургут;
120.Зубач Татьяна Петровна, учитель начальных классов,муниципальное казенное образовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа д. Шапша»,Ханты-Мансийский район;
121.Неверов Антон Владимирович, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1, г. Сургут;
122.Лакиза Олег Владимирович, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Талинская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;
123.Каплина Юлия Ивановна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 9 «Черепашка», г. Радужный;
124.Гарифуллина Альбина Миндияновна, учитель-дефектолог,казённое общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры «Сургутская школа с профессиональнойподготовкой для обучающихся с ограниченными возможностямиздоровья», г. Сургут;
125.Бекмурзаева Асият Магомедовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное учреждение детский сад № 10 «Березка»,г. Радужный;
126.Ульянова Ольга Александровна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



«Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени маршалаСоветского Союза Г.К. Жукова», Нижневартовский район;
127.Акишина Юлия Вячеславовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 40», г. Нижневартовск;
128.Мурзина Ксения Леонидовна, методист, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 19«Радость», г. Урай;
129.Салимова Айгуль Римовна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Лицей 1 им. А.С. Пушкина»,г. Нижневартовск;
130.Корякина Анастасия Александровна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждениедетский сад № 47 «Успех», г. Нижневартовск;
131.Мастерова Елена Алексеевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад«Улыбка» п. Малиновский», Советский район;
132.Шаймухаметова Ольга Авхатовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 7, г. Сургут;
133.Гришаева Ольга Витальевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение № 1«Сказка», г. Мегион;
134.Омарова Патимат Исмаиловна, учитель-дефектолог, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Нефтеюганская школа-интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», г. Нефтеюганск;
135.Сапожникова Галина Викторовна, воспитатель, казенноеобщеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономногоокруга – Югры «Леушинская школа- интернат для обучающихся сограниченными возможностями здоровья», Кондинский район;136. Пятницкий Дмитрий Николаевич, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10»,г. Нижневартовск;
137.Габдрахманова Ирина Салаватовна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70«Голубок», г. Сургут;
138.Лопатина Виктория Викторовна, воспитатель, муниципальноеавтономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие»,г. Пыть-Ях;



139.Мухаметгареева Ирина Арсентиевна, учитель-логопед,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Нижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск;
140.Кадырова Лилия Раисовна, педагог-организатор, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 52 «Самолётик», г. Нижневартовск;
141.Джаллатова Наида Алиевна, учитель начальных классов,Лангепасское городское муниципальное автономное общеобразовательноеучреждение «Гимназия № 6», г. Лангепас;
142.Жукова Ольга Владимировна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74«Филиппок», г. Сургут;
143.Комаринец Ольга Юрьевна, учитель, муниципальное автономноеобщеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняяобщеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами»,Березовский район;
144.Лупандина Анастасия Эдуардовна, музыкальный руководитель,муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение«Излучинский детский сад комбинированного вида «Сказка»,Нижневартовский район;
145.Саламанова Елена Васильевна, учитель-логопед, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;
146.Непогодина Елена Андреевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», г.Нижневартовск;
147.Калинина Юлия Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Ульт-Ягунская средняяобщеобразовательная школа», Сургутский район;
148.Муртазалиева Хадижат Абдурашидовна, воспитатель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждениегорода Когалыма «Чебурашка», г. Когалым;
149.Мищенко Ольга Александровна, педагог-психолог,Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательноебюджетное учреждение «Салымская средняя общеобразовательная школа№ 2», Нефтеюганский район;
150.Райшева Александра Владимировна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Кораблик», Березовский район;



151.Петрова Марина Дмитриевна, воспитатель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 67«Умка», г. Нижневартовск;
152.Бондаренко Галина Борисовна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельныхпредметов, г. Пыть-Ях;
153.Красикова Гульнара Гаусьевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5», г. Югорск;
154.Каюкин Антон Васильевич, преподаватель - организатор основбезопасности жизнедеятельности, муниципальное бюджетноеобщеобразовательное учреждение «Покурская общеобразовательнаясредняя школа», Нижневартовский район;
155.Терпугова Софья Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяшкола № 40», г. Нижневартовск;
156.Таранова Любовь Борисовна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский садкомбинированного вида «Рябинушка», г. Покачи;
157.Григорьева Надежда Юрьевна, учитель, муниципальноебюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 40«Снегурочка», г. Сургут;
158.Николаева Марина Валерьевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная средняя школа № 1 с углублённым изучениемотдельных предметов», Нижневартовский район;
159.Сурикова Вероника Сергеевна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение«Новоаганская общеобразовательная средняя школа имени маршалаСоветского Союза Г.К. Жукова», Нижневартовский район;
160.Сочинская Татьяна Николаевна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 5 «Многопрофильная», г. Нефтеюганск;
161.Мальцева Лариса Анатольевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Карымкарская средняяобщеобразовательная школа», Октябрьский район;
162.Вилисова Наталья Ивановна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное собирательное учреждение города Нягани«Детский сад № 9 «Белоснежка», г. Нягань;



163.Алексеева Екатерина Александровна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение городаНижневартовска детский сад № 17 «Ладушки», г. Нижневартовск;
164.Вершкова Татьяна Сергеевна, учитель иностранного языка,Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельныхпредметов № 3, г. Ханты-Мансийск;
165.Голоднова Екатерина Викторовна, воспитатель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинскаяобщеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;
166.Галямова Элеонора Сулеймановна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района«Средняя общеобразовательная школа п. Горноправдинск», Ханты-Мансийский район;
167.Терентьева Юлия Сергеевна, музыкальный руководитель,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад комбинированного вида «Радуга», г. Югорск;
168.Сочнева Кристина Анатольевна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района«Детский сад «Аленушка» п. Сосновка», Белоярский район;
169.Островская Анастасия Евгеньевна, учитель, муниципальноебюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17»,г. Нижневартовск;
170.Щерба Анастасия Олеговна, учитель иностранного языка,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняяобщеобразовательная школа № 44, г. Сургут;
171.Беспрозванных Виктория Олеговна, воспитатель, муниципальноеавтономное дошкольное образовательное учреждение детский сад«Чебурашка» п. Алябьевский, Советский район;
172.Хакимова Эльвира Ахатовна, учитель начальных классов,муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняяобщеобразовательная школа № 8», г. Нефтеюганск;
173.Хазиева Ралина Фагимовна, инструктор по физической культуре,муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение«Детский сад № 7 «Незабудка», г. Мегион.


